15-02-2024 04:37:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação faz-se necessária, devido ao intenso fluxo de veículos na via citada, necessita para controlar a
velocidade dos veículos e organizar o trânsito, fato que tem ocasionado vários acidentes e atropelamentos,
especialmente provocados por aqueles menos atentos, colocando em risco inclusive, a segurança dos pedestres,
principalmente as crianças e idosos que constantemente estão presentes no local referido.

A vantagem da travessia elevada reduz efetivamente as velocidades médias e as máximas, aumentando a
segurança dos pedestres.

solicitação de implantação de redutores de velocidade (Travessias elevadas ou Quebra -molas) na Rua Padre
Pio entre a Rua Estrela do Sul e Rua Monte Carmelo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2017

RUA PADRE PIO, MARTINS, 38.400-386, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ENTRE A
RUA ESTRELA DO SUL E MONTE CARMELO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 9090/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 08, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ceará

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ceará 1

1Total